

NOTOWANIA ZŁOTA NADAL POD PRESJĄ PODAŻY

Ubiegły tydzień na rynku metali szlachetnych zakończył się wyraźnym spadkowym akcentem. Notowania kontraktów na złoto, które przez większość poprzedniego tygodnia zwyżkowały, w piątek zniwelowały całe wcześniejsze wzrosty. W konsekwencji, cena tego kruszcu powróciła do poziomów nieprzekraczających 1750 USD za uncję i porusza się poniżej tego poziomu także na początku bieżącego tygodnia.



Notowania cen złota, 1M, źródło: stooq.pl

Presję na utrzymywanie się notowań złota blisko tegorocznych minimów wywiera wciąż silny amerykański dolar. Indeks dolara, US Dollar Index, utrzymuje się nadal przy rekordowych poziomach, w rejonie 108-109 pkt. Wynika to z trzech głównych kwestii. Po pierwsze, na światowych rynkach finansowych dominuje nastawienie risk-off, wywołane obawami związanymi z recesją w największych gospodarkach świata. Po drugie, siła dolara to wypadkowa słabości euro, wynikającej z trudnej sytuacji na europejskim rynku energetycznym. Po trzecie, pozytywny wpływ na notowania dolara ma zobowiązanie Rezerwy Federalnej do skutecznej walki z inflacją w Stanach Zjednoczonych.

Wspomniane zobowiązanie zostało potwierdzone przez Jerome Powella podczas sympozjum w Jackson Hole. W miniony piątek szef Fed przemawiał w tym temacie i podkreślił, że jego instytucja uważa walkę z wysoką inflacją za priorytet. To oznacza dalszy ciąg jastrzębiej polityki monetarnej w USA.

Wizja wyższych stóp procentowych w USA sprzyja sile dolara, ale jednocześnie negatywnie przekłada się na notowania złota. Złoto jest bowiem aktywem nieprzynoszącym odsetek, więc wyższe stopy zmniejszają jego atrakcyjność jako inwestycji.

Warto jednak zaznaczyć, że okolice 1700-1750 USD za uncję zadziały jako skuteczne wsparcie dla notowań tego kruszcu, co pokazuje, że inwestorzy nadal cenią sobie złoto jako dodatek do portfela. Kruszec ten jest traktowany przez wielu z nich jako tzw. „bezpieczna przystań”, którą warto posiadać nawet w niewielkich ilościach w okresach rynkowej niepewności i obaw związanych ze spowolnieniem gospodarczym.

Paweł Grubiak,
Prezes Zarządu,
Doradca Inwestycyjny
w Superfund TFI S.A

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter poglądowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa,

zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej (www.superfund.pl), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.